

**N:o 6.**

*Kongl. Maj:ts nädiga proposition till Riksdagen angående försäljning af en till förra militiebostället 1 mantal Rågsjö n:ris 2 och 3 Bengts- och Larsagård i Jönköpings län hörande lägenhet; gifven Stockholms slott den 8 december 1899.*

I underdånig skrifvelse den 7 april innevarande år har domänstyrelsen anmält, att vid uppskattning, som år 1898 hållits å förra pistolsmedsbostället 1 mantal Rågsjö n:ris 2 och 3 Bengts- och Larsagård i Näfvelsjö socken och Östra härad af Jönköpings län för förnyad utarrendering från den 14 mars 1901 af berörda hemman, hvilket lem-nade mer än 500 kronor i årligt arrende, fråga väckts om afsöndring och särskild föryttring af en till hemmanet hörande lägenhet; och har domänstyrelsen, under åberopande af kongl. skrifvelsen till styrelsen angående bestämmelser att tjena till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896, underställt frågan Kongl. Maj:ts pröfning, dervid styrelsen tillika öfverlemnat instrument öfver berörda uppskattning jemte yttrande i ärendet af Kongl. Maj:ts befallningshafvande i länet äfvensom en af kommissionslandtmätaren Elam Mebius år 1897 öfver hemmanet upprättad karta jemte öfriga till ärendet hörande handlingar.

Af berörda handlingar inhemtas, bland annat,

att en till hemmanet hörande, vid en å förenämnda karta utmärkt väg befintlig lägenhet, benämnd Rosenlund, hvilken lägenhet är försedd med boningshus och ladugårdsbyggnad, tillhöriga lägenhetsinnehafvaren, af uppskattningsmännen ansetts kunna, utan att hemmanets utarrendering derigenom försvårades, afsöndras från hemmanet med

det område, som å nyss berörda karta utmärkts med röda gränslinier och betecknats med egofigurerna n:ris 1—10, omfattande en sammanlagd areal af 2 hektar 56,5 ar, deraf 91,40 ar åker, 11,80 ar äng, 1 hektar 42,80 ar hagmark och 10,50 ar impediment;

att lägenheten med nyssnämnda område åsatts ett saluvärde af 1,050 kronor;

att lägenhetsinnehafvaren i skriftligt, af behörig borgensförbindelse åtföljdt förklarande förmått sig vilja inköpa lägenheten för en köpeskilling, motsvarande det lägenheten åsatta saluvärde, att erläggas under loppet af tio år med en tiondedel årligen; samt

att Kongl. Maj:ts befallningshafvande förklarat sig ej hafva något att erinra mot uppskattningsmännens förslag.

För egen del har domänstyrelsen tillstyrkt, att ifrågavarande lägenhet måtte afsöndras och till innehafvaren föryttras.

Med afseende å hvad i ärendet sålunda förekommit vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att medgifva,

dels att omförmälda, under förra pistolsmedsbostället 1 mantal Rågsjö n:ris 2 och 3 Bengts- och Larsagård lydande lägenhet med ofvan angifna område af 2 hektar 56,5 ar må från hemmanet afsöndras och mot en köpeskilling af 1,050 kronor, att erläggas under tio år med en tiondedel årligen, till innehafvaren försäljas med tillträdesrätt den 14 mars 1901 och i öfrigt på de i 6 mom. af ofvan åberopade kongl. skrifvelse till domänstyrelsen den 25 september 1896 omförmälda vilkor,

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflyta, må, på samma sätt som köpeskillingarne för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kongl. nåd och ynnest städse väl bevågen.

OSCAR.

*Hans Wachtmeister.*

*Utdrag af protokollet öfver finansärenden, hållet inför Hans Maj:t  
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 8 december  
1899.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern BOSTRÖM,  
Statsråden: WIKBLAD,  
ANERSTEDT,  
herr VON KRUSENSTJERNA,  
grefve WACHTMEISTER,  
CLAËSON,  
DYRSSEN,  
CRUSEBJÖRN,  
RESTADIUS.

---

Chefen för finansdepartementet, statsrådet grefve Wachtmeister  
föredrog härefter:

Domänstyrelsens underdåniga skrifvelse den 7 april innevarande  
år, deri — sedan vid uppskattning, som år 1898 hållits å förra pistol-  
smedsbostället 1 mantal Rågsjö nr:is 2 och 3 Bengts- och Larsagård i  
Näfvellsjö socken och Östra härad af Jönköpings län för förnyad ut-  
arrendering från den 14 mars 1901 af berörda hemman, hvilket lemnade  
mer än 500 kronor i årligt arrende, fråga väckts om afsöndring och  
särskild föryttring af en till hemmanet hörande lägenhet, omfattande  
i areal 2 hektar 56,5 ar — styrelsen, under åberopande af nådiga  
skrifvelsen till styrelsen angående bestämmelser att tjena till efter-

rättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896, understält frågan Kongl. Maj:ts pröfning, dervid styrelsen tillika öfverlemnad instrument öfver berörda uppskattning jemte yttrande i ärendet af Kongl. Maj:ts befallningshafvande i länet äfvensom en af kommissionslandtmätaren Elam Mebius år 1897 öfver hemmanet upprättad karta jemte öfriga till ärendet hörande handlingar.

Med afseende å hvad i ärendet förekommit tillstyrkte statsrådet, att Kongl. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå Riksdagen att medgifva,

dels att omförmälda, under förra pistolsmedsbostället 1 mantal Rågsjö n:ris 2 och 3 Bengts- och Larsagård lydande lägenhet med ofvan angifna område af 2 hektar 56,5 ar finge från hemmanet afsöndras och mot en köpeskilling af 1,050 kronor, att erläggas under tio år med en tiondedel årligen, till innehafvaren försäljas med tillträdesrätt den 14 mars 1901 och i öfrigt på de i 6 mom. af ofvan åberopade nådiga skrifvelse till domänstyrelsen den 25 september 1896 omförmälda vilkor,

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflöte, finge, på samma sätt som köpeskillingarne för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Hvad statsrådet sålunda tillstyrkt behagade Hans Maj:t Konungen gilla och bifalla; och skulle nådig proposition till Riksdagen aflåtas af den lydelse, bilagan litt. — vid detta protokoll utvisar.

Ex protocollo:  
*Hjalmar Rettig.*